
Elektroninio dokumento nuorašas





 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

KARINĖS JĖGOS NAUDOJIMO STATUTO 13 IR 14 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO 

ĮSTATYMAS 

 

2021 m. rugpjūčio 10 d. Nr. XIV-511 

Vilnius 
 

 

1 straipsnis. 13 straipsnio pakeitimas 

1. Papildyti 13 straipsnį 1
1
 dalimi: 

„1
1
. Ekstremaliųjų situacijų atvejais, kai ekstremaliojo įvykio mastas sparčiai didėja ir 

kai, siekiant išvengti grėsmės visuomenės rimčiai, yra būtina padėti policijos, Valstybės sienos 

apsaugos tarnybos prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos ar Viešojo saugumo 

tarnybos prie Vidaus reikalų ministerijos pajėgoms vykdyti jų funkcijas, ir šiuo tikslu 

pasitelkiami kariniai vienetai, teikiantys pagalbą šioms valstybės institucijoms, Vyriausybei 

gavus Vyriausybės ekstremalių situacijų komisijos motyvuotą rašytinį prašymą ir pateikus 

siūlymą Seimui, Seimo sprendimu kariams gali būti suteikiamos šio straipsnio 1
2
 dalyje 

nurodytos teisės. Tarp Seimo sesijų neatidėliotinais atvejais tokį sprendimą, Vyriausybei gavus 

Vyriausybės ekstremalių situacijų komisijos motyvuotą rašytinį prašymą ir pateikus siūlymą 

Respublikos Prezidentui, turi teisę priimti Respublikos Prezidentas. Šis Respublikos Prezidento 

sprendimas įsigalioja nuo priėmimo ir turi būti nedelsiant vykdomas. Respublikos Prezidentas 

teikia šį sprendimą tvirtinti artimiausiame Seimo posėdyje. Seimas gali patvirtinti arba pakeisti 

Respublikos Prezidento sprendimą.“ 

2. Papildyti 13 straipsnį 1
2
 dalimi: 

„1
2
. Šio straipsnio 1

1
 dalyje nustatytais atvejais ir tvarka kariams gali būti suteikiamos 

šios teisės: 

1) duoti privalomus nurodymus fiziniams ir juridiniams asmenims, kitoms 

organizacijoms ir jų padaliniams; 

2) persekioti ir sulaikyti asmenis, nevykdančius karių privalomų nurodymų arba 

įtariamus padarius ar darančius nusikalstamą veiką ar kitą teisės pažeidimą; 

3) laikinai apriboti galimybę patekti į tam tikrą teritoriją ar patalpą, sustabdyti joje 

vykdomus darbus, tam tikroje teritorijoje apriboti ar uždrausti transporto priemonių eismą; 

4) tikrinti asmenų, transporto priemonių, ginklų ir kitų daiktų dokumentus; 

5) atlikti asmens apžiūrą ir jo turimų daiktų patikrinimą; 



 2 

6) sustabdyti, tikrinti ir apžiūrėti transporto priemones, jose esančius krovinius ir daiktus, 

taip pat asmenis ir jų bagažą; 

7) panaudoti specialiąsias priemones.“ 

3. Papildyti 13 straipsnį 1
3
 dalimi: 

„1
3
. Šio straipsnio 1

2
 dalyje nurodytos teisės kariams gali būti suteikiamos ne ilgiau kaip 

3 mėnesiams. Prireikus teisių suteikimo trukmė, laikantis tokios pačios tvarkos, kaip nurodyta 

šio straipsnio 1
1
 dalyje, gali būti pratęsiama ne ilgesniam negu 3 mėnesių laikotarpiui. Pratęsimų 

skaičius neribojamas, tačiau bendra teisių suteikimo trukmė negali būti ilgesnė negu būtina 

siekiant šio straipsnio 1
1
 dalyje nurodyto tikslo.“ 

 

2 straipsnis. 14 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 14 straipsnio 2 dalies 1 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„1) krašto apsaugos ministras – teikiant pagalbą kitoms valstybės ir savivaldybių 

institucijoms ekstremaliosios situacijos, nepaprastosios padėties atveju ar vykdant teroro išpuolio 

likvidavimo operaciją, taip pat Lietuvos kariuomenei reaguojant į vietinio pobūdžio ginkluotus 

incidentus ir valstybės sienos pažeidimus, pagal savo pobūdį neprilygstančius agresijos aktams;“. 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

 

 

Respublikos Prezidentas Gitanas Nausėda 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarija 188605295, Gedimino
pr. 53 1 K-02, 01109 Vilniaus m.

Dokumento pavadinimas (antraštė) Lietuvos Respublikos karinės jėgos naudojimo statuto 13 ir 14
straipsnių pakeitimo įstatymas

Dokumento registracijos data ir numeris 2021-08-10 Nr. XIV-511
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Kopijos tikrumo patvirtinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Rita Koncijalovienė, Vyriausioji specialistė, Dokumentų

departamentas
Sertifikatas išduotas RITA KONCIJALOVIENĖ, Lietuvos Respublikos Seimo

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2021-08-11 15:38:13
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2021-08-11 15:38:36
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2018-11-27 - 2021-11-26
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

eSeimas. Teisės aktų informacinė sistema (TAIS), versija 1.2.95

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metadata entry &quot;Index of the case (volume) the document is
assigned to&quot; must be specified
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2021-08-13)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=d7660d14fa7111ebb4af84
e751d2e0c9

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2021-08-13 01:26:03 TAIS


